1

中国财产再保险有限责任公司关于

AI大模型应用项目（一期）集中采购信息披露公告

根据财政部《国有金融企业集中采购管理暂行规定》

（财金〔2018〕9号）、《中国财产再保险有限责任公司采

购管理规定》等相关规定，现将中国财产再保险有限责任

公司AI大模型应用项目（一期）集中采购有关事项披露如

下：

一、采购内容

本项目是基于集团公司 AI 中台基础底座构建业务流程

智能化、专业报告生成及通用办公助手三大类 AI 应用，并针

对具体应用场景构建账单智能识别模块、理赔智能识别及自

动核赔模块、专业报告撰写及文本比对模块等相关 AI 智能

体的开发。

二、集中采购方式

根据《中国财产再保险有限责任公司采购管理规定》的

规定，此次项目采用邀请招标的方式进行采购。

三、候选供应商

本项目候选供应商为 6家，分别为：中电金信软件有限

公司、中科软科技股份有限公司、北京东方国信科技股份有

限公司、用友金融信息技术股份有限公司、北京澜舟科技有

限公司、阿里云计算有限公司。

2

四、中选供应商

经评审，确定中电金信软件有限公司为此项目的供应厂

商。

五、采购合同确定的采购金额

合同确定的采购金额为人民币 1,313,160 元整，实施周

期为 6个月。

中国财产再保险有限责任公司

2025 年 11 月 5日